
Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola stavební Tel.: +420 488 577 150 IČO: 46747982 
Sokolovské náměstí 14, 460 01 Liberec 1 Mob.: +420 725 492 806 Č. účtu: 259717721/0300 
www.stavlib.cz Email: sekretariat@stavlib.cz Datová schránka: dxwk825 

MATURITNÍ ZKOUŠKA pro prvomaturanty 
ve školním roce 2024/2025 

Informace pro žáky 4. ročníku 

Přihlašování k maturitní zkoušce (k jarnímu termínu 2025) bude probíhat v listopadu 

2024. Při třídnické hodině vyplní každý žák 4. ročníku přihlášku k maturitní zkoušce 

(dle instrukcí třídního učitele). 

Maturitní zkouška se skládá z těchto částí a zkoušek: 

I. Společná část maturitní zkoušky 

1. Didaktický test z Českého jazyka (povinný) 

2. Didaktický test z Matematiky nebo z Anglického jazyka (podle volby) 

Žák si povinně vybírá jeden: MA nebo AJ 

Druhý si může přihlásit jako nepovinnou zkoušku 

Dále si žák může přihlásit nepovinnou zkoušku Matematika rozšiřující 

II. Profilová část maturitní zkoušky 

1. Český jazyk a literatura – písemná práce a ústní zkouška 

2. Anglický jazyk (pokud zvoleno AJ) – písemná práce a ústní zkouška 

    Lze nahradit jazykovým certifikátem (více informací u učitele AJ). 

3. Praktická zkouška z odborných předmětů (PZOP): 

    POS+STK nebo DOS+STK (dle ŠVP) 

4. Pozemní stavitelství nebo Dopravní stavby (dle ŠVP) – ústní zkouška 

5. Stavební konstrukce – ústní zkouška 

Pro absolvování maturitní zkoušky je podmínkou úspěšné složení všech povinných 

zkoušek společné i profilové části. V případě komplexních zkoušek to znamená uspět 

ve všech dílčích částí (didaktický test, písemná práce, ústní část). 

Pokud žák neuspěje u jedné nebo více povinných zkoušek v řádném termínu maturitní 

zkoušky, má možnost konat až dvě opravné zkoušky. Opravnou zkoušku koná žák 

pouze z těch předmětů, v nichž neuspěl. V případě komplexních zkoušek (ČJ, AJ, 

PZOP) opravuje jen konkrétní dílčí zkoušku/část, ve které neuspěl. 

Opravné zkoušky z nepovinných předmětů se nekonají. 



Střední průmyslová škola stavební, Liberec 1, Sokolovské náměstí 14, příspěvková organizace 

Střední průmyslová škola stavební Tel.: +420 488 577 150 IČO: 46747982 
Sokolovské náměstí 14, 460 01 Liberec 1 Mob.: +420 725 492 806 Č. účtu: 259717721/0300 
www.stavlib.cz Email: sekretariat@stavlib.cz Datová schránka: dxwk825 

Opravné zkoušky bude možné konat v září 2025 nebo v rámci jarního termínu 2026. 

Na opravnou zkoušku je nutné se přihlásit v termínech stanovených Cermatem (podat 

vyplněnou přihlášku řediteli školy). 

Maturitní okruhy budou nejpozději 30. 9. 2024 vyvěšeny na webových stránkách školy 

a na nástěnkách v přístavbě. 

Další informace (časové limity jednotlivých zkoušek, povolené pomůcky apod.) sdělí 

žákům učitelé daných předmětů. 

 

Předpokládané termíny zkoušek na jaře 2025: 

 Písemné práce z ČJ a AJ:  v dubnu 2025 

 Didaktické testy:   2. – 6. května 2025 

 PZOP:    7., 9. a 12. května 2025 

 Ústní zkoušky:   19. – 23. května 2025 

      a  26. – 30. května 2025 
 

 

 

V Liberci, 29. 8. 2024      Mgr. Radek Cikl 

         ředitel školy 

 

 


